
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap 

- w okresie 22.09.2017 r. do 20.10.2017 r. 

 

Ewidencja ludności i dowody osobiste: 

ZŁOŻONYCH wniosków o wydanie dowodu osobistego - 241 ; 

●      wydanych dowodów osobistych – 268; 

●      przyjętych dowodów osobistych - 315; 

●      unieważnionych dowodów osobistych - 337; 

●      założono kopert dowodowych - 268; 

●      wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 20; 

●      sprawdzono kopert dowodowych  - 53. 
 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 29 : w tym:  

aktów urodzeń – 1 

aktów małżeństw –13 

aktów zgonu – 15 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 171 w tym:  

odpisy zupełne – 17 

odpisy skrócone – 132 

odpisy wielojęzyczne - 22 

 Migracja aktu – 148 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 

państwowych – 1,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 2 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 

posiadających numer PESEL – 15 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 1 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 9 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 9 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 16 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów –29 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 1 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 71 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 12 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 68 

 Prowadzono korespondencję konsularną - 1 
 

Rejestr mieszkańców i cudzoziemców oraz działalność gospodarcza: 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za 

granicę, meldunki obcokrajowców – 45 

 sprawy dot. nadanie numeru PESEL-2 

 wszczętych postępowań meldunkowych  -6 

 decyzji dot. zameldowania -1, 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej –70 

 zaświadczenia/dane z archiwalnej działalności gospodarczej/informacja publiczna – 1 

 decyzje dot. sprzedaży napojów alkoholowych -15 



 wszczętych postępowań dot. sprzedaży napojów alkoholowych -5 

 

Referat Inwestycji 

 koordynacja spraw z firmą Unibep S. A. z Bielska Podlaskiego związanych  z uzbrojeniem 

terenów inwestycyjnych  w Łapach; 

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie 

pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na uzbrojeniu terenów 

inwestycyjnych  w Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Mostowych „Trakt” Sp. z o. o. w sprawie 

realizacji zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w 

Łapach”;   

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie 

pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na poprawie dostępności 

komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon 

Stankiewicz w sprawie realizacji zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych: ul. Matejki – 

droga nr 106430B; ul. Goździkowska – droga nr 106417B; ul. Główna – droga nr 106429B 

o łącznej długości 1,78km; 

 współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach w sprawie realizacji zadania 

pn. Zagospodarowanie terenu przy budynku Zespołu Szkół w Łapach ul. Letnia; 

 współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach w sprawie realizacji zadania 

pn. Przebudowa ul Letniej i ul. Witosa w Łapach w zakresie budowy kanalizacji deszczowej; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Maczka w Łapach; 

 współpraca z firmą Drogowiec sp. z o.o. ws. opracowania dokumentacji projektowej 

budowy ul. Jaśminowej. 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie wykonania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Zagospodarowanie 

terenu przy rzece Narew w Łapach Szołajdach, gmina Łapy”; 

 współpraca z Biurem Projektów PROJEKT Spółdzielnia Pracy w Białymstoku w sprawie 

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy istniejącego budynku dworca PKP 

wraz z zagospodarowaniem terenu; 

 współpraca z firmą ASKLEPIOS ze Szczecina w sprawie realizacji zadania pn.: Budowa 

siłowni zewnętrznej na placu przy Świetlicy Wiejskiej w Bokinach na dz. o nr geod. 42/3, 

gmina Łapy; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych 

INWESTPROJEKT Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonania dokumentacji na 

budowę placu zabaw, siłowni zewnętrznej wraz z zagospodarowaniem terenu przy  

ul. Nowy Rynek na dz. o nr geod. 1266/14 w Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych 

INWESTPROJEKT Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonania dokumentacji na 

budowę placu zabaw, siłowni zewnętrznej wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Żwirki 

i Wigury na dz. o nr geod. 1392/7; 

 współpraca z firmą KON-POL s.c. z Łap w sprawie realizacji robót rozbiórkowych obiektów 

gminnych (budynek przy ul. Harcerskiej w Łapach na dz. o nr. geod. 277/39 i 277/41, 

budynek w Gąsówce Osse, gmina Łapy na dz. o nr. geod. 124, 125/2, budynek w Gąsówce 

Oleksin, gmina Łapy na dz. o nr. geod. 160/4, budynek przy ul. Polnej 64 w Łapach na dz. 

o nr. geod. 1268/35 i 297); 



 przygotowano i opublikowano postępowanie przetargowe dot. realizacji inwestycji  

pn.: „Budowa budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach  

przy ul. Głównej 8 – etap I”; 

 współpraca z firmą Centrum Ogrodzeń A-Z z Bielska Podlaskiego w sprawie zakupu 

materiałów ogrodzeniowych na ogrodzenie działki o nr geod. 265/2 zlokalizowanej  

w Łapach Szołajdach, gmina Łapy. 

 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, 

• prowadzona jest bieżąca koordynacja prac wykonywanych przez skazanych; 

• bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych; 

• odłowiono 3 szt. psów bezdomnych; 

• zakończono i odebrano prace wykonawcze udrożnienia rowu na terenie Łap; 

 

Drzewa, stosunki wodne 

• wydano 2 decyzje zezwalającą na usunięcie drzew na terenie miasta i gminy Łapy; 

• przeprowadzono oględziny drzew objętych zgłoszeniem zamiaru ich usunięcia na 6 

posesjach; 

• prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie nielegalnego usunięcia drzew na 

gruntach miejscowości Wólka Waniewska; 

• trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych. 

 

Gospodarka odpadami 

 przygotowano projekty aktów prawa miejscowego w celu wprowadzenia od 1 stycznia 2018 

roku frakcji odpadów ulegających biodegradacji;  

 zakończono i złożono rozliczenie ze środków Ministerstwa Rozwoju dotyczące prac 

związanych z aktualizacją inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 

Łapy; 

 rejestrowanie wpłat kasowych na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

-deklaracje złożone po raz pierwszy: 11 

-korekty/zmiany danych w deklaracji: 71 

 

Środki pomocowe 

 

 Przygotowanie i składanie wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych do podpisania umowy 

o dofinansowanie projektu pt. „Utworzenie centrum przesiadkowego w Łapach (dworzec i 

teren PKS)”; 

 Złożenie wniosku o płatność dot. projektu pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w 

Łapach”; 

 Złożenie wyjaśnień do wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa jakości powietrza 

na terenie gminy Łapy poprzez instalację kolektorów słonecznych oraz ogniw 

fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych na terenie gminy Łapy”, 

 Przygotowanie i złożenie poprawionego wniosku o płatność dot. projektu pn. 

„Termomodernizacja budynku Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach”; 

 Składanie wyjaśnień i skorygowanych załączników do wniosku o dofinansowanie realizacji 

projektu pozakonkursowego pn. „Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu 

zbiorowego i rowerowego w BOF”; 



 Przygotowywanie dokumentów niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie 

projektu pn. „Wykonanie przebudowy istniejącego budynku filii Świetlicy 

Socjoterapeutycznej „Świat w kolorach” przy ul. Letniej 1 w Łapach”. 

 

 
Samodzielne stanowisko ds. bieżącego utrzymania infrastruktury komunalnej 

 wykonanie nocnego przeglądu oświetlenia 16-17.10: miasto północna i południowa część , 

sołectwa Uhowo I oraz Uhowo II, Gąsówka Stara Kolonia; 

 zlecenie równania dróg: ul. Krańcowa, Roszki-Włodki, droga Somachy - Matyski, Wólka 

Waniewska droga na Jeńki; 

 oczyszczenie rowu przydrożnego w Wólce Waniewskiej; 

 prowadzenie spraw związanych z zagospodarowaniem materiałów rozbiórkowych (frezy 

asfaltowe) z ulicy Nilskiego-Łapińskiego; 

 wykonanie utwardzeń dróg frezami asfaltowymi: odcinek ulicy Glinianej ze 

skrzyżowaniem z ul. Barwikowską; 

 bieżąca kontrola oznakowania pionowego dróg (wymieniono, zamontowano i 

wyregulowano łącznie 14 tarcz znaków i słupków); 

 utwardzanie dróg tłuczniem betonowym: część ul. Jaśminowej, część ulicy Krańcowej; 

 utwardzenie odcinka drogi w Łapach Dębowinie w ramach funduszu sołeckiego. 

 
Referat Nieruchomości 

 sporządzono i wywieszono informację oraz wykaz nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży obejmujący działkę położoną w Łapach przy ulicy Długiej, oznaczoną numerem 

geodezyjnym 388 o pow. 1770 m2   

 ogłoszono przetarg na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

obejmujący działki położone w Łapach przy ulicy Geodetów, oznaczone numerami 

geodezyjnymi:   

- 562/8 o powierzchni 426 m2 i 561/7 o powierzchni 419 m2; 

- 562/7 o powierzchni 408 m2 i 561/6 o powierzchni 400 m2; 

- 562/6 o powierzchni 410 m2 i 561/5 o powierzchni 400 m2. 

- 566/3 o powierzchni 995 m2; 

- 566/6 o powierzchni 703 m2. 

- 562/5 o powierzchni 412 m2 i 561/4 o powierzchni 400 m2; 

- 562/4 o powierzchni 413 m2 i 561/3 o powierzchni 400 m2; 

- 562/3 o powierzchni 415 m2 i 561/2 o powierzchni 400 m2; 

Przetarg odbędzie się 23 listopada 2017 r. 

 przygotowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  Burmistrzowi Łap na zrzeczenie 

się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Gminy Łapy, przejęte 

z mocy prawa na własność Województwa Podlaskiego pod budowę  

i rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 681 Roszki Wodźki – Płonka Kozły na podstawie 

decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 15.09.2017 r. nr AB-I.7820.2.3.2016.MB; 

przygotowana i podpisano protokół uzgodnień w sprawie sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej działki nr 2007 o powierzchni 280 m2 położonej w łapach przy  

ul. Puchalskiego na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 

oznaczonej nr 2008; 

 zlecano rzeczoznawcy majątkowemu wycenę prawa własności działek 1124/2  

o powierzchni 30 m2 i 1125/4 o powierzchni 30 m2 położonych w Łapach przy  



ul. Świerkowej celem sprzedaży na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej oznaczonej nr 1127/2; 

 wydano 4 postanowienia opiniujące projekty podziału działek.  Decyzją administracyjną  

zatwierdzono podział 3 nieruchomości; 

 przeprowadzono zapytanie ofertowe i zlecono jednostce wykonawstwa geodezyjnego 

opracowanie dokumentacji geodezyjno-prawnej stanowiącej załącznik do wniosku o 

uzyskanie decyzji ZRID. Dokumentacja będzie  dotyczyła ulicy Jaśminowej.  

 wydano 2 decyzje zatwierdzające przebieg granic ustalonych w postępowaniu 

rozgraniczeniowym; 

 wydano 5 zawiadomień o nadaniu numerów porządkowych dla  nieruchomości oraz  wydano  

1 zaświadczenie; 

 w związku z przejęciem przez Gminę Łapy w ramach  postępowania zrid gruntów pod 

ulicę Nilskiego-Łapińskiego (poprzednio były one w użytkowaniu wieczystym, teraz 

stanowią własność Gminy),  wystąpiono  do Starosty Powiatu Białostockiego z prośbą o 

zrzeczenie się przez Skarb Państwa odszkodowania. Pozwala na to art. 12 ust. 7 ustawy  z 

dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 

zakresie dróg publicznych.  Zgodę może wyrazić Wojewoda. 

 sporządzono protokoły z oględzin w związku z postępowaniem  zrid dotyczącym ul. 

Letniej w Łapach i dwóch działek położonych w obrębie Gąsówka Osse Bagno; 

 
Referat Finansowy 

 wydano 50 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 20 zmian geodezyjnych z terenu miasta Łapy i zmiany geodezyjne z terenu 

gminy Łapy; 

 wysłano 25 wezwań do wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości; 

 wydano 49 decyzji zmieniających wysokość zobowiązania podatkowego; 

 udzielono 5 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wydano 2 postanowienia w sprawie wznowienia postępowania podatkowego; 

 wydano 1 postanowienie o wszczęciu postępowania podatkowego; 

 wydano 1 postanowienie w sprawie siedmiodniowego terminu do zapoznania się z 

dokumentami przed wydaniem decyzji; 

 wydano 2 zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli podatkowej; 

 zakończono 1 kontrolę podatkową; 

 przyjęto 5 deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 przyjęto 11 korekt deklaracji osób prawnych; 

 wydano 5 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych;  

 przyjęto 1 deklarację na podatek od środków transportowych; 

 przyjęto 8 korekt deklaracji w podatku od środków transportowych; 

 wydano 2 wezwania do złożenia deklaracji/korekt deklaracji w podatku od środków 

transportowych; 

 wydano 2 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach; 

 wystawiono 13 tytułów wykonawczych; 

 wystawiono 64 upomnienia dotyczące zaległości podatkowych; 

 sporządzono 5 not księgowych dotyczących zwrotu nadpłaconego podatku od łącznego 

zobowiązania pieniężnego na przelew bankowy lub adres zamieszkania; 

 sporządzono 7  postanowień w sprawie zarachowania wpłat od podatników; 

 zawiadomiono organ egzekucyjny o wygaśnięciu zobowiązania podatkowego wskutek 

zapłaty - dotyczy 2 podatników; 



 sporządzono wniosek  do Urzędu Miejskiego w Białymstoku o udostępnienie danych 

osobowych 1 podatnika; 

 sporządzono wniosek o wpis w księgach wieczystych zaległości podatkowych; 

 przygotowano dokumenty w sprawie wniosku o rozłożenia na raty zaległości podatkowych; 

 sporządzono informację o wysokości wpływu z tytułu podatku rolnego do Podlaskiej Izby 

Rolniczej; 

 sporządzono zestawienie wpłat sołtysów do banku w celu naliczenia prowizji; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 

depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklarację ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowaną deklarację VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 sporządzono deklarację PFRON; 

 sporządzono informację z wykonanie budżetu za I półrocze 2017 r.; 

 podpisano umową na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 10 000 000 PLN 

dla Gminy Łapy; 

 sporządzono sprawozdania z wykonania budżetu za III kwartał 2017 r. (Rb-Z, Rb-N, Rb-

ZN, Rb-50, RB-27ZZ, Rb-27S, Rb-28S, Rb-34S, Rb-NDS), 

 
 

Sprawy obronne, OC, ochrona przeciwpożarowa i zarządzanie kryzysowe 

 trwa przegląd sprzętu ochrony przeciwpożarowej w jednostkach OSP celem kwalifikacji 

niesprawnego do likwidacji; 

 przedstawiciele gminy Łapy OSP Łupianka Stara wzięła udział w zawodach powiatowych  

w Tykocinie w dniu 24.09.2017r 

 odbyto naradę Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP w Łapach dotyczące zakupów i 

usług  w ramach dotacji KG PSP  dotyczącego wykonania remontów pomieszczeń i 

zakupów sprzętu na potrzeby OSP z KSRG. 

 trwają prace remontowe  remiz strażackich w jednostkach OSP 

 zakupiono sprzęt i wyposażenie dla OSP Uhowo,, piłę do betonu i stali w OSP Łupianka 

Stara i agregat prądotwórczy dla OSP Płonka Kościelna. 

 została  udzielona dotacja dla OSP Łapy na dofinansowanie zakupu środka trwałego (łodzi 

motorowej), 

 rozpoczęto rozliczanie dotacji OSP Łapy i OSP Uhowo  udzielonej z KG PSP oraz gminy 

Łapy na dofinansowanie remontów i zakupów dla potrzeb ochrony ppożarowej gminy, 

 jednostki OSP w minionym okresie brały  udział w 3 zdarzeniach na terenie gminy, 

uczestniczyły 2 OSP ; 

 

Inspektor ds. promocji i kontaktów z mediami  

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi; 

 Opracowanie projektu Rocznego Programu współpracy Miasta i Gminy Łapy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 

roku 2018; 



 Ogłoszenie konsultacji ww. dokumentu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie; 

 Koordynacja spraw związanych z organizacją obchodów 99. rocznicy Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę w Łapach; 

 Koordynacja obchodów rocznicy śmierci kpt. Kazimierza Kamieńskiego pseud. Huzar w 

Łapach; 
 

 

Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 

przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz zasad związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w Łapach; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej –

udzielano informacji nt. możliwości skorzystania z funduszy europejskich,  

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania zezwolenia na prowadzenie 

działalności gospodarczej na terenie podstrefy, weryfikacja i aktualizacja ofert 

inwestycyjnych dostępnych terenów i sytuacji lokalnego rynku pracy, informacji o 

lokalnych warunkach prowadzenia działalności w tym zwolnieniach z podatku od 

nieruchomości, organizacja spotkań potencjalnych inwestorów z władzami miasta i 

zarządzającym TSSE; 

 realizacja projektu pt. ”Liderzy Przedsiębiorczości”; 

 organizacja dyżuru specjalisty ds. funduszy europejskich z Głównego Punktu Informacji 

Funduszy Europejskich w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego; 

 przygotowywanie  Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, 

 przeprowadzenie warsztatów pt. „Biznesplan – mój plan na przyszłość” dla uczniów Zespołu 

Szkół Mechanicznych w Łapach; 

 współpraca z MOPS w Łapach w zakresie przeprowadzenia warsztatów w ramach projektu 

socjalnego pt. „Przedsiębiorczość na co dzień”; 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja 

oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, 

Inkubatorem Przedsiębiorczości w Łapach, Centrum Aktywności Lokalnej, udostępnianie i 

wynajem sal: konferencyjnej. 

 

Biblioteka Publiczna  

Zbiory  

 We wrześniu 2017 roku do biblioteki wpłynęło łącznie 116 książek na kwotę 2097,67 zł 

(słownie: dwa tysiące dziewięćdziesiąt siedem złotych 67/100) ze środków Biblioteki 



Narodowej. Zbiory były opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie poprawiano i 

uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym biblioteki w związku nowym 

programem MAK+ . Skanowano, opracowano i wprowadzono do bazy dokumenty życia 

społecznego. W dniach 18.09.-29.09.2017 r. w Filii Bibliotecznej w Uhowie 

przeprowadzono kontrolny spis księgozbioru.  

Czytelnicy  

 Zarejestrowano 104 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od 

początku = czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku 

kalendarzowym) i 52 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie 

wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale korzysta na miejscu ze zbiorów czytelni 

bądź ze stanowisk internetowych). 

Udostępnianie 

 Biblioteki odwiedziło 2128 osób. Wypożyczono do domu 4315 książek. Udostępniono na 

miejscu 295 książek. Wypożyczono 621 czasopism, 2 egz. zbiorów specjalnych, 2 

audiobooki, 103 egz. audiowizualnych, 5 egz. czasopism oprawnych do domu. Z 730 

czasopism, 12 czasopism oprawnych, 2 egz. zbiorów specjalnych skorzystano na miejscu. 

Ze stanowisk internetowych skorzystało 483 osoby. Udzielono 872 informacji, w tym: 606 

informacji bibliotecznych, 23 informacji bibliograficznych, 110 informacji rzeczowych, 11 

informacji tekstowych, 122 informacji elektronicznych.  

Prace popularyzatorskie 

 Przygotowano i urządzono 5 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, m.in. 

duża wystawa pt. „Wyspiański w słowach i obrazach” (Wypożyczalnia dla Dorosłych) oraz 

7 fotogazetek.  

Biblioteka w przedszkolu  

 Cykliczne, cotygodniowe spotkania bibliotekarza z dziećmi w przedszkolu w Daniłowie 

Dużym (zwiedzanie biblioteki, konkurs plastyczny pt. „Wspomnienia z wakacji”, wspólne 

oglądanie bajek). W każdym ze spotkań uczestniczyło ok. 17 dzieci. 

Dyskusyjne Kluby Książki 

11.09 – dyskusja nad książką N. George pt. ”Księga snów” (FB Uhowo – 4 osoby) 

28.09 – dyskusja nad książką D. Chamberlain pt. ”Milcząca siostra” (Czytelnia dla Dorosłych 

– 9 osób) 

Projekty 

Udostępniono 2 urządzenia „Czytak Plus” – skorzystały 2 osoby z 22 tytułów książek 

(Wypożyczalnia dla Dorosłych, FB Daniłowo Duże) .  

18.09 - Projekt „Laboratorium Słowa”- warsztaty pt. „Mówię, słucham, jestem – o słowach w 

komunikacji” poprowadziła Pani Aneta Zamojska (Wypożyczalnia dla Dorosłych – 12 osób) 



01.09-30.09- Academika – Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych (Czytelnia dla 

Dorosłych). 

• Strefy Innowacji 

15.09 - projekcja filmu pt. „Interstellar” w ramach Młodzieżowego Klubu Filmowego „Kappa 

Film” (Czytelnia dla Dorosłych -10 osób) 

Konkursy 

01.09 - zgłoszenie biblioteki do konkursu „Zdrowy styl życia” (FB Płonka Kościelna -2 osoby) 

04.09 - eliminacje gminne konkursu plastycznego pt. „100-lecie Odzyskania Niepodległości w 

naszej Małej Ojczyźnie” (Oddział dla Dzieci -14 osób)  

Inne 

01.09 – Zabawy i zagadki literackie (FB Płonka Kościelna – 6 osób) 

02.09 - Ogólnopolska Akcja Narodowe Czytanie : przeczytano fragmenty „Wesela” S. 

Wyspiańskiego, występ Teatru „Kaprys”. W spotkaniu uczestniczyło ok. 70 osób.  
 

Dom Kultury w Łapach 

 1 października już po raz dziewiąty na bindudze w Łapach odbyły się zawody latawcowe. 

Wspaniałe warunki pogodowe: piękne słońce i optymalna siła wiatru powodowały, że 

wszystkie latawce unosiły się bardzo wysoko. Rekordowy wysokościowy lot latawca 

wynosił na długości sznurka ponad 140 metrów. W konkursie wziąć mógł udział każdy, kto 

wykonał latawiec własnoręcznie w kategoriach latawców płaskich i skrzynkowych: 

rodzinnej, juniorzy i seniorzy. Jury oceniało: wysokość lotu i jego długość oraz oryginale 

konstrukcje latawców i zdobnictwo artystyczne. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy 

i puchary. Wspaniałą rodzinną atmosferę zawodów zakończyło wspólne pieczenie kiełbasek 

przy ognisku. Za rok jubileuszowe 10. Zawody Latawcowe. Zapraszamy 

 6 października w Domu Kultury w Łapach odbyło się spotkanie z Janem Besztą 

Borowskim. Wśród uczestników (ok. 100 osób) obecni byli między innymi: Senator RP 

St.Marczuk, B.Bujwicki - współzałożyciel struktur białostockiej "S", autor książki "Mój rok 

1980", Wójt Sokół J. Zajkowski, Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łapach, 

przedstawiciele Stowarzyszenia PRO PATRIA Łapy, Koleżanki i Koledzy Pana Jana Beszty 

Borowskiego, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łapach, Mieszkańcy Białegostoku, Łap i 

okolic. Pan Jan przedstawił swoją opozycyjną działalność począwszy od lat szkolnych 

poprzez Solidarność Rolników Indywidualnych, Parlament RP I Kadencji do czasów 

obecnych. Mówił o sprawach procesowych z p. Cimoszewiczem, o kulisach śmierci Ś.P. 

księdza St. Suchowolca, o patriotyzmie i poświęceniu dla Ojczyzny. Była to ciekawa lekcja 

historii nie tylko dla ludzi młodych. Uczestnicy postulowali, aby podobne spotkanie 

zorganizować wkrótce w Białymstoku. 

 8 października odbyło się otwarcie wystawy poplenerowej :Wakacje z naturą”. Jest to efekt 

pleneru plastycznego który odbył się w dniach 1-9 lipca 2017 r. w Ełku, zorganizowanego 

przez Dom Kultury w Łapach i Fundację Aktywizacja. W plenerze wzięło udział 18 artystek 



z pracowni plastycznej działającej pod kierunkiem Ewy Stranc. Pomimo niesprzyjającej 

aury młodzież aktywnie spędzała czas na basenie, w parku linowym i w kręgielni. Poznawała 

piękno Ziemi Ełckiej, podczas wycieczek pieszych i podróży Ełckę Kolejką Wąskotorową 

oraz folklor z różnych zakątków świata, oglądając prezentacje grup z Ukrainy, Meksyku, 

Egiptu, Gruzji biorących udział w Międzynarodowym Festiwalu Folkloru „Tęcza”. 

Niesamowite wrażenia pozostawiły pokazy pirotechniczne, spektakle teatrów ognia oraz 

koncerty Bovskiej i Natalii Nykiel podczas Festiwalu Pirotechnicznego „Ełk, Ogień & 

Woda”. Przede wszystkim jednak był to okres wytężonej pracy twórczej. Powstało 90 prac, 

z których 36 najlepszych zostało zaprezentowanych na wystawie poplenerowej w Małej 

Galerii Domu Kultury w Łapach. Wystawa potrwa do końca października. Zrealizowano 

przy wsparciu finansowym z budżetu gminy Łapy. 

 9 października 2017 r. o godzinie 19:00 w sali Domu Kultury odbył się występ kabaret 

„Czesuaf”. Kabaret Czesuaf od 2002 r. rozśmiesza widzów w całej Polsce. Przez ten czas 

grupa stworzyła kilkanaście autorskich programów komediowych, zdobyła nagrody na 

największych festiwalach kabaretowych i wystąpiła w najważniejszych realizacjach 

telewizyjnych. Najbardziej rozpoznawalne skecze kabaretu to m.in. „Mowa Nienawiści”, 

„Schronisko” i „The Ponic”. Najnowszy program kabaretu nosi tytuł „Rewizyta” i można 

go zobaczyć na żywo na scenach całej Polski. 

 25 października w w sali Domu Kultury odbędzie się spotkanie z pisarzem i publicystą 

Szymonem Hołownią. Spotkanie organizuje łapska biblioteka. 

 26 października o godz. 11 w sali Domu Kultury odbędzie się spotkanie historyka Pana 

Olechnowicza z uczestnikami Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

 27 października w Domu Kultury w Łapach odbędzie się 4 edycja konkursu wokalnego 

„Łapska Akademia Wokalna”. Uczestnicy wystąpią w 4 kategoriach 

GRUPA I. Przedszkola (4-6 lat) 

GRUPA II. Szkoły podstawowe – klasy I – III (7 – 9 lat) 

GRUPA III. Szkoły podstawowe – klasy IV – VII(10-12 lat) 

GRUPA IV. Gimnazja (13 – 16 lat) 

Uczestnik konkursu wykonuje jeden utwór muzyczny o tematyce dowolnej. 
 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej 

Sprawy organizacyjne 

    

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Petrus, UKS Narew, UKS Łapa,  

ŁTR, Fundacją ,,Zwycięzca,, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i 

wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy 

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

      Orzeczeń w Sprawach Karnych  

  Przygotowanie ,,Biegowego Grand Prix Bindugi,, 2017 (raz w miesiącu) – ostatni z  

       cyklu odbędzie się 5 listopada br. z uroczystym podsumowaniem w hali ZSM 

 Przygotowanie ,, Planszowej Gry Niepodległościowej,, w której wystąpią drużyny  

       szkół podstawowych. Gra z elementami patriotycznymi oraz rywalizacją sportową.  

       Odbędzie się 10 listopada br. w hali ZSM  

 Przygotowania rekrutacyjne do rozgrywek ligowych w hali (piłka nożna, siatkówka,  

      koszykówka)  



  Zajęcia sportowe i rekreacyjne:        

 Zajęcia treningowe - piłkarskie dla rożnych grup wiekowych na kompleksie Orlik  

      2012 – (dorośli - 4 x tydz.)  -  po. ok. 15 osób  każdorazowo (instr. OKF) – 3 grupy. 

      Od listopada, dodatkowo, jedno w tygodniu spotkanie, odbywać się będzie w hali PG  

 Piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat –  boiska trawiaste /Orlik - 2 razy tydzień  

      15/20 osób. Od października zajęcia w hali SP1        

 Treningi w ramach akcji Biegam bo Lubię   Łapy – 1x tydzień ok. 20 osób. Od listopada 

treningi 2x tydzień ( instruktorka)            

 Zajęcia animatorów na kompleksie Orlik – skierowane głównie do dzieci w wieku szkół 

podstawowych   

 Zajęcia z seniorami ,,Seniorzy w Grze,, – 1 x tydzień     

 Zajęcia treningowe tenisa stołowego – 2x tydzień ; uczestniczy 15/20 osób (inst.. OKF) – 

hala SP1 

 Zajęcia rekreacyjne siatkówki – 1 x tydzień (inst.. OKF) SP Uhowo – 12 osób 

 Zajęcia aerobiku – 4x tydzień; (instruktor) SP2 oraz SP Płonka KL. – śr. 15 osób na 

każdych zajęciach 

 Wyjazdy na pływalnię – 1 x tydzień; 20 osób; inst.. OKF                    

 Imprezy sportowe: 

 Biegowe Grand Orix Bindugi 2017 (bieg XI) – startowało  40 osób 

 Przeprowadzenie rywalizacji biegów ulicznych ,,Od Karolka do Karola,, wspólnie z  

    SP1 

 

   Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i 

estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orlika 2012 oraz plaży w Uhowie 

 Remont łyżew 
 

    

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Do dnia 20 października 2017r. ośrodek przyznał decyzją i wypłacił następujące 

świadczenia: 

Zasiłki stałe dla 98 osób –442 290,32 zł; 

Zasiłki okresowe dla 829 rodzin - 2 410 287,04 zł; 

Pomoc lekowa – 107 177,92 zł; 

Zasiłki celowe 64 osób – 8 390,00 zł; 

Opłata za schronienie osób bezdomnych 3 osoby – 1543,20 zł; 

Składki zdrowotne od zasiłków stałych –34 107,52 zł; 

Składki zdrowotne KIS i CIS – 18 917,28 zł; 

Obiady w szkołach, przedszkolach dla 768 osób – 532 131,16 zł; 

Zasiłki na dożywianie  - 303 osób – 85 523,00 zł; 

Stypendia szkolne – zasiłek szkolny – 2 650,00 zł; 

Stypendia szkolne- 228 600,00 zł; 

Dodatki mieszkaniowe –  wypłacono kwotę – 637 985 zł; 

Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę -  13 795,42 zł; 

Świadczenie wychowawcze (Program Rodzina 500+) – na ogólna kwotę –  10 257 153 zł; 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólna kwotę – 2 425 698 zł; 

Zasiłki dla opiekuna – 125 798 zł; 

Świadczenie rodzicielskie – 560 915 zł; 

Fundusz alimentacyjny – 377 526 zł; 

Składki społeczne od zasiłków ZUS i KRUS) – 146 718,55zł; 



Świadczenie za życiem 1 osoba – 4 000 zł; 

Składki zdrowotne od zasiłków rodzinnych – 34 901,12 zł; 

Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej  - 129 513,99 zł; 

 Do zadań ośrodka należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym 

korzystało 18 rodzin. Usługi świadczą opiekunki, do których zadań należy pomoc w 

zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opieka higieniczna, zlecona przez lekarza 

pielęgnacja oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek 

również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Z tej formy pomocy korzysta 6 osób; 

 Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącesamodzielnie funkcjonować w codziennym życiu kierowane są do domu pomocy 

społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej umieszczonych jest 16 osób (w okresie 

sprawozdawczym jedna osoba zmarła): w dps Uhowo - 7 osób, w dps Jałówka - 6 osób, 

Kozarze - 1 osoba, w dps Choroszcz – 2 osoby; od początku roku wydatkowano 406 617,27 

zł.  

 Ośrodek uczestniczy w realizacji projektu „Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w 

MOPS w Łapach” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, projekt 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Celem projektu jest oddzielenie zadań związanych z prowadzeniem 

postępowania administracyjnego od wykonywania pracy socjalnej oraz świadczenia usług 

socjalnych. Działania te przyczynią się do skuteczniejszego podejmowania działań 

profilaktycznych oraz rozwiązywania problemów społecznych i trudnych sytuacji 

życiowych osób i rodzin na poziomie wczesnej interwencji i łagodzenia skutków z 

wykorzystaniem nowoczesnych technik, metod i narzędzi, adekwatnych do potrzeb osób i 

rodzin oraz wzmacnianie ich aktywności z wykorzystaniem ich zasobów i zasobów 

środowiska lokalnego; 

 Do dnia 20 października 2017r. do ośrodka wpłynęło 3632 wniosków z pomocy społecznej. 

Pracownicy socjalni przeprowadzają wywiady środowiskowe, a następnie przyznawana jest 

pomoc w postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego Programu pomoc 

państwa w zakresie dożywiania, obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach oraz pomoc 

lekowa, itp.; 

 Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego w ramach Programu 

RODZINA 500+ na nowy okres zasiłkowy od 1 października 2017r. do 30 września 2018r. 

przyjmowane są od 1 sierpnia 2017r. Do dnia 20 października 2017r. wpłynęło 1307 

wniosków, wydano 1225 decyzji; 

 Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy od 

1 listopada 2017r. do 31 października 2018r. przyjmowane są od 1 sierpnia 2017r. Do dnia 

20 października 2017r. wpłynęły 643 wnioski, wydano 377 decyzji; 

 Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy 

okres zasiłkowy od 1 października 2017r. do 30 września 2018r. przyjmowane są od 1 

sierpnia 2017r. Do dnia 20 października 2017r. wpłynęło 79 wniosków, wydano 52 decyzji; 

 Realizowany jest projekt „Aktywna integracja w Łapach” współfinansowany ze środków 

UE w ramach EFS, w ramach którego osoby korzystające z pomocy społecznej uczestniczą 

w zajęciach Klubu Integracji Społecznej i Centrum Integracji Społecznej.  

 Wspólnie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych IMPULS - MOPS uczestniczy w 

realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD),Podprogram 2017; 

wydano 742 skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej; pierwsza dostawa żywności  

i dystrybucja paczek żywnościowych miała miejsce w dniach 26 – 28 września b.r., było to 



ponad 15 ton żywności o wartości  51 tys. zł.W skład paczek żywnościowych weszły 

produkty tj.: makaron, ryż, mleko, groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat 

pomidorowy, powidła śliwkowe, szynka wieprzowa, pasztet wieprzowy, olej 

rzepakowy.Nadal wydawane są skierowania dla osób potrzebujących, które spełniają 

kryteria dochodowe tj. osoba samotna – 1268 zł, a w rodzinie 1028 zł. 

 Środowiskowy Dom Samopomocy otacza swoim wsparciem 44 osoby. 

 Do Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach uczęszcza 33 dzieci, a do Filii w Łapach Osse 

- 15 dzieci. 

 Do Dziennego Domu SENIOR + aktualnie zapisanych jest 33 seniorów.  
 

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach 

 SP nr 2 w Łapach i SP w Uhowie otrzymały dofinansowanie na zakup pomocy 

dydaktycznych w ramach Rządowego programu – „Aktywna tablica” (28 000 zł); 

 Do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku złożono wniosek o dofinansowanie 

wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej dla wszystkich szkół na kwotę 34 077 zł;  

 Sporządzono sprawozdanie SIO wg stanu na dzień 30.09.2017 r.; 

 Przygotowuje się wstępne projekty planów finansowych na 2018 r. jednostek 

obsługiwanych przez BOSS Łapy. 
 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

22.09.2017- udział w zebraniu sołeckim w Gąsówce Starej Kolonii 

24.09.2017- udział w zebraniu sołeckim w Łupiance Starej 

25.09.2017- spotkanie z projektantem Centrum Przesiadkowego w Łapach panem Markiem Tekieniem 

25.09.2017- spotkanie z projektantem ul. Maczka 

29.09.2017- spotkanie z dyr. Moczydłowskim- UNIBEP 

29.09.2017- spotkanie z przedstawicielami firmy COMARCH 

29.09.2017- spotkanie z dyrektorami szkół 

04.10.2017- podpisanie umowy z bankiem BPS 

05.10.2017- udział w konferencji dot. Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

09.10.2017- spotkanie z właścicielem firmy MIPA oraz prezesem firmy BITUM 

11.10.2017- udział w uroczystości upamiętniającą 64 rocznicę śmierci kpt. Kazimierza Kamieńskiego, 

pseudonim „Huzar” 

15.10.2017- udział w obchodach rocznicy wyboru Karola Wojtyły na Papieża - Jana Pawła II. 

16.10.2017- podpisanie aneksu do umowy ramowej 

16.10.2017- odwiedziny Pana Michała Olendzkiego z racji ukończenia 100 lat 

16.10.2017- udział w uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej- wręczanie nagród nauczycielom 

17.10.2017- udział w X Jesiennym Biegu Ulicznym „Od Karola do Karolka” 

17.10.2017- spotkanie z projektantem ul. Maczka p. Mariuszem Pawluczukiem 

18.10.2017- spotkanie z Wojewodą p. Bohdanem Paszkowskim 

18.10.2017- spotkanie z przedstawicielami Wspólnoty Binduga 

19.10.2017- spotkanie z właścicielem firmy MIPA p. Leonem Stankiewiczem 

23.10.2017- spotkanie z prezesem firmy Unibep p. Gołąbieckim 

24.10.2017- udział w jubileuszu złotych godów, wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

24.10.2017- podpisanie umowy „Aktywna tablica” 

24.10.2017 – podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn. „Utworzenie Centrum Przesiadkowego 

w Łapach” w ramach RPO WP 2014-2020 

 

Urszula Jabłońska 

Burmistrz Łap 

Łapy 27.10.2017 r. 


